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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 16. november 2006 (Ad L 

28) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 25: 
 

Spørgsmål 25: 
”Hvis virksomhederne ved et ændringsforslag får mulighed for at indbringe en administrativ afgørelse 

om suspension af en virksomheds ret til at drive virksomhed for en domstol indenfor en kortere frist, 

hvor kort vil det være realistisk muligt at sætte en sådan frist?” 

 

Svar: 
Efter det nærværende lovforslag åbnes der mulighed for, at Fødevarestyrelsen i ganske særlige tilfælde 

inddrager næringsbrevet til at drive visse fødevarevirksomheder midlertidigt. Tilsvarende gælder for 

restaurations- og hotelvirksomhed. Det er dermed hovedformålet at give fødevaremyndighederne mu-
lighed for hurtigt at kunne gribe ind overfor personer og virksomheder, som udøver deres erhverv på 

en helt uansvarlig måde, indtil der foreligger en domstolsafgørelse.     

 

Da der er tale om et ganske omfattende indgreb, kan den berørte næringsbrevsindehaver begære den 

midlertidige inddragelse af næringsbrevet prøvet ved domstolene. Sagen skal i så fald indbringes for 

domstolen af Fødevarestyrelsen. Domstolen tager derefter stilling til spørgsmålet om midlertidig ind-
dragelse inden den endelige afgørelse om frakendelsesspørgsmålet. 

 

Der er i princippet ikke nogen grænse for, hvor kort en frist man kan sætte for indbringelse for dom-
stolene. Det må dog bemærkes, at jo kortere frist myndigheden har til at indbringe en begæring om 

domstolsprøvelse, desto flere forberedelser vil det være nødvendigt at have gennemført med henblik 

på en mulig domstolsprøvelse af inddragelsen, inden myndigheden kan træffe beslutning om midlerti-
dig inddragelse af næringsbrevet. Man risikerer derved, at bestemmelsen bliver meget usmidig, hvilket 

kan føre til, at formålet med bestemmelsen forspildes. Det er derfor min opfattelse, at bestemmelsens 

formål bedst opnås med den nuværende udformning. 

 

Jeg vil endvidere foreslå at indsætte en revisionsklausul, der indebærer, at der senest to år efter forsla-

gets ikrafttræden foretages en vurdering af bestemmelsens anvendelse.   

 

 

 
 

 

Lars Barfoed  
 

 

 
                                                                                 / Birgit Gottlieb 
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